
Contacto

Teléfono 918090360

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Lugar de ejecución ES3 COMUNIDAD DE MADRID
ARANJUEZ

Valor estimado del contrato 1.327.040 EUR.
Importe 1.091.376 EUR.
Importe (sin impuestos) 915.200 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CON 09/2019 SU AB
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2019
a las 12:03 horas.

Contratación del suministro de materiales diversos para los distintos departamentos del Ilmo.
Ayuntamiento de Aranjuez

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.
03451000 - Plantas.
24000000 - Productos químicos.
24440000 - Abonos diversos.
43324100 - Equipo para piscinas.
44115210 - Materiales de fontanería.
44316400 - Artículos de ferretería.
44810000 - Pinturas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V3mA7dCUiWqXQV0WE7lYPw%3D%3D

Nº de Lotes: 7

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Aranjuez
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EdR0lMuGZGAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V3mA7dCUiWqXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EdR0lMuGZGAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Aranjuez

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(28300) Aranjuez España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2019 a las 23:59 [2]
Observaciones: Contratación del suministro de
materiales diversos para los distintos departamentos
del ILmo. Ayuntamiento de Aranjuez. Relativo al
LOTE 5: En virtud del gasto destinado al suministro
objeto de adquisición en años anteriores, el importe
anual será de 36.400,00 € (al que se aplicará un 10%
IVA), y de 14.400,00 € (al que se aplicará un 21%
IVA), dado que los productos fertilizantes y material
vegetal tributan al tipo reducido del 10%, los
productos fitosanitarios, tierras vegetales, acolchados
y las madreras tributa al tipo del 21%.

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Aranjuez

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(28300) Aranjuez España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Aranjuez

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/09/2019 a las 23:59 [1]

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(28300) Aranjuez España

Fax 918925714
Correo Electrónico 
notificaciones.contratacion@aranjuez.es

(28300) Aranjuez España
ES3

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/08/2019

Identificador de publicación 2019/S 151-371788
Fecha de publicación 07/08/2019
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:371788-2019:HTML:ES:HTML&tabId=1&tabLang=es

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2019/S 151-371788 [3]
Fecha de publicación 07/08/2019 [3]

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:371788-2019:HTML:ES:HTML&tabId=1&tabLang=es


Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:371788-2019:HTML:ES:HTML&tabId=1&tabLang=es [3]

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:371788-2019:HTML:ES:HTML&tabId=1&tabLang=es


Presupuesto base de licitación
Importe 94.380 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.000 EUR.

Clasificación CPV
44316400 - Artículos de ferretería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional COMUNIDAD DE MADRID
Código de Subentidad Territorial ES3

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de materiales diversos para los distintos departamentos
del Ilmo. Ayuntamiento de Aranjuez

Valor estimado del contrato 1.327.040 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.091.376 EUR.
Importe (sin impuestos) 915.200 EUR.

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.
03451000 - Plantas.
24000000 - Productos químicos.
24440000 - Abonos diversos.
43324100 - Equipo para piscinas.
44115210 - Materiales de fontanería.
44316400 - Artículos de ferretería.
44810000 - Pinturas.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional COMUNIDAD DE MADRID
Código de Subentidad Territorial ES3

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(28300) ARANJUEZ España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: Una posible prórroga de 1 año (12 meses)

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Suministro de material de ferretería

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 



Presupuesto base de licitación
Importe 164.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 136.000 EUR.

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional COMUNIDAD DE MADRID
Código de Subentidad Territorial ES3

Presupuesto base de licitación
Importe 196.020 EUR.
Importe (sin impuestos) 162.000 EUR.

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional COMUNIDAD DE MADRID
Código de Subentidad Territorial ES3

Presupuesto base de licitación
Importe 43.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.000 EUR.

Clasificación CPV
44810000 - Pinturas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional COMUNIDAD DE MADRID
Código de Subentidad Territorial ES3

: Puntuación = 100*(Oferta a valorar / oferta con mayor % de baja)Expresión de evaluación 

Lote 2: Suministro de material de pintura no vial

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuación = 100*(Oferta a valorar / oferta con mayor % de baja)Expresión de evaluación 

Lote 3: Suministro de material de construcción

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuación = 100*(Oferta a valorar / oferta con mayor % de baja)Expresión de evaluación 

Lote 4: Suministro de material de fontanería

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación



Presupuesto base de licitación
Importe 319.440 EUR.
Importe (sin impuestos) 264.000 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional COMUNIDAD DE MADRID
Código de Subentidad Territorial ES3

Presupuesto base de licitación
Importe 229.856 EUR.
Importe (sin impuestos) 203.200 EUR.

Clasificación CPV
24440000 - Abonos diversos.

Clasificación CPV
03451000 - Plantas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional COMUNIDAD DE MADRID
Código de Subentidad Territorial ES3

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuación = 100*(Oferta a valorar / oferta con mayor % de baja)Expresión de evaluación 

Lote 5: Suministro de plantas, material y consumibles para zonas verdes municipales

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA LOTE 5
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: Puntuación = 85*(Oferta a valorar / oferta con mayor % de baja)Expresión de evaluación 

PRODUCTOS NO CONTAMINANTES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Puntuación = 15*(Oferta a valorar / oferta con mayor % de baja)Expresión de evaluación 

Lote 6: Suministro de material eléctrico

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuación = 100*(Oferta a valorar / oferta con mayor % de baja)Expresión de evaluación 

Lote 7: Suministro de material de piscina



Presupuesto base de licitación
Importe 43.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.000 EUR.

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.

Clasificación CPV
03451000 - Plantas.

Clasificación CPV
24000000 - Productos químicos.

Clasificación CPV
24440000 - Abonos diversos.

Clasificación CPV
43324100 - Equipo para piscinas.

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.

Clasificación CPV
44316400 - Artículos de ferretería.

Clasificación CPV
44810000 - Pinturas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional COMUNIDAD DE MADRID
Código de Subentidad Territorial ES3

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA LOTE 7
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: Puntuación = 85*(Oferta a valorar / oferta con mayor % de baja)Expresión de evaluación 

PRODUCTOS NO CONTAMINANTES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Puntuación = 15*(Oferta a valorar / oferta con mayor % de baja)Expresión de evaluación 

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios No

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según Anexo I.B del PCA
Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales - Según ANEXO I.B del PCAP



Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Según Anexo I.A del PCA
Cifra anual de negocio - Según Anexo I.A del PCA

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Descripción DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7

Plazo de Validez de la Oferta

1 Año(s)

Se aceptará factura electrónica

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 15/09/2019' ahora se dice ' 16/09/2019'
[2]Donde se decía ' 15/09/2019' ahora se dice ' 16/09/2019'
[3]Se añade información en

Anuncio relacionado
2019/S 151-371788
Identificador Universal Único 2019-860140
Fecha de modificación 07/08/2019
Publicación en Anuncio de Licitación publicado en DOUE

Anexo
Referencia Externa
URI https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:371788-2019:HTML:ES:HTML&tabId=1&tabLang=es

ID 0000004323479 |  2019-860140 | mié, 07 ago 2019 12:03:38:482 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52536519584761581091508153177113527130 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f7fc95ba-38b6-4a06-bb14-9221e2796482
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:371788-2019:HTML:ES:HTML&tabId=1&tabLang=es

